
1 

 

Posudek vedoucího/oponenta bakalářské/diplomové práce 

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Veronika Foltová 

Název závěrečné práce: Adaptace rodiny na narození dítěte s postižením  

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Cieľ  práce je formulovaný jasne,  zo štylistického hľadiska sa však objavujú malé nepresnosti. 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Štruktúra práce prevažne zodpovedá zadanej téme, chýba však kapitola, ktorá by sa venovala 

problematike adaptácie. Čiastočne je to obsahom subkapitoly 2.2, ale samotná problematika adaptácie 

je širšia. 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Teoretická časť bakalárskej práce je spracovaná na štandardnej úrovni. 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 

Výskumný cieľ aj výskumné otázky sú formulované dobře, následne zvolená výzkumná stratégia na 

ne správne reaguje. SPracovanie teoretických východísk z oblasti metodológie poukazuje na dobré 

porozumenie zvolenej metóde.  

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Spracovanie výsledkov je viac popisné a menej analytické. 



2 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Ciele pokladám zanaplnené 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F 

Odůvodnění: 

Zodpovedá požiadavkám  pracoviska 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Za prínos pokladám, vlastné výskumné zistenia študentky, ktoré predstavujú vnútorný svet rodiny 

s postihnutým dieťaťom, špecificky prežívanie príchodu dieťaťa do rodiny.  

Další připomínky: 

Otázky k obhajobě: 

Prekvapilo Vás niečo z Vašich výzkumných zistení? AK áno – čo to bolo? 

Celkové zhodnocení práce: 

A  B  C  D  E  F  

Odůvodnění: 

Text vyššie 

 

V Trnave,     dne  10.8. 2016 

 

jméno vedoucího práce/oponenta (strojově) 

prof. PhDr. Mgr. Jana Levická, PhD. 

podpis vedoucího práce 


